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حافظ
اگر آن ترُك شيرازی به دست آرد دل ما را

به خال هِندويَش بخشم سمرقند و بخارا را

گرینویچ

اعتیاد، مرز نمی شناسد

خرید می کنم تا زنده  بمانم

زلزله دست ساز ملی! 
خودمان پرسيده ايم آخر اين خانه تکانی چه ميراثی دست کم يک بار در شــلوغی و آشفتگی خانه از در تمام اسفندهايی که در زندگی مان گذرانده ايم، 

تند انواع مايع ســفيد کننده و ضدعفونی کننده قاليشويی و تميزکاری بالا و زير کابينت ها و بوی سؤال می برند اما  ماه اسفند، همچنان با درگيری خانه تکانی و تمام فلســفه باســتانی آن را زير نســل های متاخــر ايرانی ها مدت هاســت که است که نياکانمان برای مان گذاشته اند؟
توانسته اند از تکان های اين زلزله دست ساز فارغ هر دليلی، از آن دســت ايرانی هايی نيستيم که و پرزحمت را به سرانجام برســانيم؛ البته اگر به را بالا بزنيم و اين ســنت نه چنــدان محبوب  واقعيت اين است که بايد آستين ها و پاچه های مان شروع می شود.

يادآوری شان در شروع ماه عزيز اسفند، چه بسا که گفتن شان تکرار مکررات است اما به هر حال اينجا چند کلان نکته درباره خانه تکانی را آورده ايم شوند.
را خفيف نکنيد و به دردسر نيندازيد. به هر حال گفتن اينکه اين کارها مال زن خانه است، خودتان پرهيز از انتحار: اگر مرد خانه هســتيد، هرگز با کارگشا باشد.

همه کسانی است که در آن هستند، پس خانه تکانی داوطلبانه باشد. منصفانه هم نگاه کنيم، خانه برای مجبور می شويد مشارکت کنيد، پس بهتر است 
ترکيب نکنيد چون ممکن است باعث مسموميت ضدعفونی کننده و شست و شو و نظاير آنها را با هم هرگز، تکرار می شود  و هرگز، مايع ها و پودرهای ايمنی روی لبه پنجره ها و جاهای مرتفع نرويد و بگيريد. بار سنگين برنداريد، بدون رعايت موارد امثال آنها. پــس توصيه های ايمنــی را جدی و غيره گرفته تا ســقوط از چهارپايه و بلندی و اســت؛ از مســموميت با مايع های سفيدکننده زنده بمانيــد: خانه تکانی امر بســيار پرخطری کار همه است.
می توانيم افکار و مغزمان را هم در آستانه نوروز خانه را، به آن سختی بتکانيم و مرتب کنيم، پس هم پاکسازی و دسته بندی کنيم. وقتی می توانيم تا در آســتانه يک تحول بزرگ، درون خودمان را که می زنيم، خانه تکانی می تواند انگيز ه ای باشد استقبال کنيد: و ســرانجام، جدا از همه غرهايی معنای هدردادن آب نيست، حواستان به آب باشد.آب کيمايست: نياز به گفتن نيست که خانه تکانی به شديد  شود. 

پاکسازی و مرتب و دسته بندی کنيم.

تمساح 500ساله در کليسا 

یک حیوان عجیب 500ساله در یک کلیسای کوچک در 
ایتالیا، حسابی در اینترنت مشهور شده است. این حیوان 
البته آخرین بار 500سال پیش زنده بوده و از آن زمان، به 
شکل تاکسیدرمی یا همان خشک شده، از سقف این کلیسا 
در کورتاتون در منطقه لمباردی آویزان است. هیچ کس 
دقیقا نمی داند این تمساح چطور از این کلیسا سر درآورده 
است اما چند قرن پیش، حیواناتی مثل تمساح و مار، اعمال 
شیطان  خوانده می شدند و غل و زنجیر کردن این تمساح 

بزرگ می تواند نماد پیروزی کلیسا بر شیطان باشد. 

کلاهبرداری با 17بارداری قلابی

بارداری های مکرر یک زن 52 ساله در ایتالیا در طول بیش از 
2دهه، سرانجام پرده از راز او برداشته است. این خانم در 24سال 
اخیر، با اعلام اینکه 17بار باردار شده، نه فقط از مرخصی های 
طولانی مدت زایمان استفاده کرده بلکه نزدیک به 120هزار دلار 
هم به جیب زده. او مدعی اســت که 12مورد از این بارداری ها 
ناکام مانده و فقط 5فرزند دارد. اما هیچ کس هیچ کدام از این 
فرزندان  ادعایی را ندیده و حالا که اسناد بررسی شده، تولد آنها 
هم هیچ جا ثبت نشده. در واقع تمام ماجرا، کلاهبرداری این زن 
برای گرفتن حق بیمه بوده و او با دزدیدن اسناد تولد و کارهایی 

مثل آن، حقه اش را پیش برده است.

تبليغــات رنــگ و وارنگ، 
فروشگاه های بزرگ و کوچک، 
حال خراب و افسردگی، همه و همه دلايلی است که برخی 

افراد را وادار به خريد کردن می کند.
حتما شــنيده ايد که بعضی ها می گويند با خريدکردن 
حالشان خوب می شود و به صورت افراطی هر روز مشغول 
خريدکردن هستند و به نظر می رسد که از اين کار لذت 

می برند.
اما ماجرا چيــزی فراتر از لذت بــردن از خريد کردن 
است و عده ای به صورت وســواس گونه به اين کار معتاد 
می شــوند. اعتياد به خريد کردن يا »اونيومانيا« يکی از 
انواع اعتيادهای اجتماعی است که شامل خريد اجباری 
به عنوان راهی برای احساس خوب و اجتناب از احساسات 
منفی مانند اضطراب و افسردگی می شود و به طور قابل 
توجهی می تواند به زندگی افراد ازجمله روابط و رفاه مالی 

آنها آسيب برساند.
اغلب کســانی که با ايــن اختلال دســت وپنجه نرم 
می کنند، هنگام خريد احســاس هيجان يا لذت دارند. 
اين احساسات می تواند به طور موقت احساس استرس، 
اضطراب يا کسالت را از بين ببرد و تسکين موقتی اين 

احساسات منفی همان عاملی اســت که باعث ايجاد 
اعتياد می شود.

مهم ترين نشانه های اعتياد به خريدکردن هم اينهاست:
   هميشه مشغول خريد بودن

   خريد اقلام غيرضروری
   ناتوانی در برابر وسوسه خريدکردن

   احساس سرخوشی پس از خريد
   افزايش مشکلات مالی ناشی از خريد بيش از حد
   احساس گناه يا عذاب وجدان بعد از خريدکردن

   افزايش خريدهای آنی با مبالغ بالا
   پنهان کردن خريدها يا دروغ گفتن درباره آنها

   خريدکردن برای پرکردن خلأهای ناشــی از تنهايی 
يا غم و اندوه

اگر احســاس کرديد شما هم اين نشــانه ها را داريد، 
به خصوص در اين موقع از سال که بازار خريد عيد داغ 
است، بهتر اســت قبل از اينکه پول هايتان تمام شود يا 
احساسات منفی سراغتان بيايد، سراغ يک روانشناس 
برويد تا از شر اين اعتياد خلاص شده و سلامت روان تان 

را به دست بياوريد.

فاطمه عباسی


